

公益社団法人香川県宅地建物取引業協会
平成28年度収支決算報告に関する件

I 貸借対照表 (平成29年 3月31日現在)

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
流動資産合計	9,484,021	10,125,047	△ 641,026
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
特定資産合計	251,856,221	241,459,790	10,396,431
(3) その他固定資産			
その他固定資産合計	119,218,236	121,421,139	△ 2,202,903
固定資産合計	371,074,457	362,880,929	8,193,528
資産合計	380,558,478	373,005,976	7,552,502
II 負債の部			
1. 流動負債			
流動負債合計	1,882,194	1,665,332	216,862
2. 固定負債			
固定負債合計	34,560,839	33,367,311	1,193,528
負債合計	36,443,033	35,032,643	1,410,390
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金	6,000,000		6,000,000
(うち特定資産への充当額)	(6,000,000)		(6,000,000)
2. 一般正味財産			
一般正味財産	338,115,445	337,973,333	△ 99,508
(うち特定資産への充当額)	(211,295,382)	(208,092,479)	(3,202,903)
正味財産合計	344,115,445	337,973,333	6,142,112
負債及び正味財産合計	380,558,478	373,005,976	7,552,502

II 正味財産増減計算書 (平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで) (単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	189,477	471,045	△ 281,568
受取入金	10,100,000	8,420,000	1,680,000
受取会費	14,032,400	13,769,430	262,970
事業収益	23,415,691	24,802,119	△ 1,386,428
受取補助金等	850,800	974,400	△ 123,600
受取負担金	2,235,400	2,200,380	35,020
雑収益	483,770	274,741	209,029
経常収益計	51,307,538	50,912,115	395,423
(2) 経常費用			
事業費	40,153,440	41,995,429	△ 1,841,989
管理費	11,011,986	10,577,960	434,026
経常費用計	51,165,426	52,573,389	△ 1,407,963
評価損益等調整前当期経常増減額	142,112	△ 1,661,274	1,803,386
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	142,112	△ 1,661,274	1,803,386
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	142,112	△ 1,661,274	1,803,386
一般正味財産期首残高	337,973,333	339,634,607	△ 1,661,274
一般正味財産期末残高	338,115,445	337,973,333	△142,112
II 指定正味財産増減の部			
受取寄付金			
受取寄付金	6,000,000		6,000,000
当期指定正味財産増減額	6,000,000	0	6,000,000
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	6,000,000	0	6,000,000
III 正味財産期末残高			
正味財産期末残高	344,115,445	337,973,333	6,142,112

